Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______»________2022                                                                                 №_______
О внесении изменений
в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 09.12.2016 №1302 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка»
В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 №1302 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                               М.П. Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от __________2022 года №_____

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 09.12.2016 №1302 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

(далее - постановление)
В приложении к постановлению:

1.Пункт 12 раздела II изложить в следующей редакции:
«12.Срок предоставления муниципальной услуги составляет:
1)не более 30 календарных дней со дня поступления заявления;
2)не более 20 календарных дней со дня поступления заявления, исключительно в случае предоставления земельных участков юридическим или физическим лицам для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, на период 2022 года.
В общий срок предоставления муниципальной услуги входит срок направления межведомственных запросов и получения на них ответов, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

В случае обращения заявителя за получением муниципальной услуги в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в уполномоченный орган.

Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, - не позднее 3 рабочих дней со дня подписания должностным лицом Департамента документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен не более чем до 45 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Департамент уведомляет заявителя.».